lucina mutata sunt. mos enim fuit olim
(ut refert Jobes belet) ut i festiuitati-
bus scilicet hoies cum vxoribus et filiis
ad ecclesiam venirent. tibi cum luminari-
bus pnoctarent. Sed quia multa adulteria in
his vigiliis fiebant: statutu fuit ut vigilie
in ieiunia puerterent. Nomen enim anti-
quu est retentus. quia non ieiunia: sed vigilie
adhuc appellant. Scdm enim in octaua.
ipse naqz solus eius steph. habet ocul. in
martires. sicut Adartin inter pfectores.
Tertiu e in regressu obibus antiphana-
ra qd sol ipse et Paulus hz. Sed Paulus
ppter excellentiam pdicationis. Iste
ppter excellentiam passionis.

Yppolitus dicitur

ab hyper qd est supra et litos qd
est lapis qsi sup lapide. i. xpm fundat.
Vel ab in et polis qd est ciuitas. vel yppolitus
qd valde politus. fuit enim sup
lapide xpm bene fundatus p constantia
et firmitate fuit in ciuitate superna. p de-
sideriu et auiditatem. bene politus p tor-
mentoz acerbitate.

Yppolitus post

q corpus bti Laurentij sepeli-
uit. venit in domu suam et dda
pace seruis suis et ancillis. oes sacramen-
to altaris qd Iustinus presbyter obtule-
rat. coicauit. et apposita mensa priusq a
bti sumeret. venientes milites eu rapue-
runt. et ad cesarem duxerunt. Que videns Be-
cius cesar. subidens dixit ei. Numquid et
tu magus effectus es. q corpus Lauren-
tij abstulisti? Cui yppolitus. Hoc feci
non quasi magus sed qsi xpianus. Tunc
Decius furor repletus precepit ut habi-
tu quo ut xpianus utebatur: expoliaretur
et os eius lapidibus ruderet. Cui yppo-
litus. Non me expoliasti. sed magis ve-
stisti. Cui Decius. Quo inspiens effe-
tus es. ut nuditate tua non erubescas?
Nunc ergo sacrificia et viues ne cum tuo
Laurentio percas. Cui yppolitus. Exe-
plum merear fieri beati Laurentij. quez

in ore polluto ausus enotare. Tunc Be-
cius fecit eu sustibus cedi et pectinib fer-
reis lamari. Ille autem se xpianu ee voce
clara pfectabat. et cum tormenta hmoi de-
sideret. veste militari qua antea uteba-
tur eu vestiri fecit. hortans ut amicitia et
pactina militiaz retineret. Cui yppolitus
cu diceret se xpo militare. Decius ira re-
pletus Galeriano pfecto eum tradidit
ut oes facultates eius acciperet. et omnis tor-
mentis euz interficeret. Inuictus quoqz q
eius familia xpiana eet. adducti sunt an-
p spectu eius. Qui cu ad sacrificia cogere-
rent. concordia nutrix yppolitii p oibus
respodit. Nos cum dno nro volumus
mori potius pudice q impudice viuere
Cui Galerianus. Senus seruoqz non ni-
si cu supplicis emendat. Tunc pnter yppolito
et gaudete insit eam tadium plum-
batis cedi. quousqz emisit spm. Dixitqz
yppolitus. Hias tibi ago dno q nutrix
ce meam an cospectum scdoy tuoz pre-
misisti. Deinde extra porta tiberna Ga-
lerianus yppolitum euz familia sua duci
fecit. yppolitus oes dfortans dixit. freres
nolite mettere. q ego et vos vnu deum
habemus. Iustitqz Galerianus in con-
spectu yppolitii oibus capita amputare
tur. yppolitii vero pedes ad colla indomi-
toz equoz fecit ligari. et p carduos et tri-
bulos trahi. tadium donec spm exalaret.
circa annu dñi. cdvj. Eoz autez corpo-
ra Iustinus presbyter rapuit. et iuxta cor-
pus sancti Laurentij sepeliuit. Corpuz vo-
sancte Concordie inueniri non potuit: qz
fuerat in cloaca proiectum. Adiles autem
quidam noie Porphirius. credes beatam
Concordia aurum aut gemas in vestime-
tis habere ad quenda cloacaru noie hy-
reneu q erat occulte xpianus accessit et di-
xit. Secretu custodi et extrahe concordiaz
qz spero q aurum aut gemas in vestibus
suis habet. Cui ille. Ostende mihi locu
et secretu habeo. et quicqd inuenero nim-
ciabo. Cui q extra etu fuisset et nihil inue-
nissent. miles prius fugit. et hyreneus vo-
cato quoda xpiano noie Habudo. cor-

De sancto

Yppolito Fo. cxlviii
pus ad sanctum Iustinu deculit. qd ille
deuote suscipies iuxta corpus scd yppo-
litii et alioz sepeliuit. Sed Galerianus au-
dies Hyreneum et Habundum tenuit. et
ambos in cloaca viuos misit. Quoz cor-
pora Iustinus rapuit et cum alijs sepeli-
uit. Post h Decius cu Galeriano in
curru ascendit aureu et pgnit amphitea-
tru ut cruciet xpianos. Arreptus igitur
Decius a demonio clamabat. o yppoli-
te cathenis aspis vincu me tenes. Gale-
rianus sicut clamabat. et Laurentii igneis
cathenis meligatu trahis. et eadem hora
Galerianus expirauit. Decius autem domu
reuersus triduo a demone vexat clama-
bat. Adiuo te Laurentii modicuz cessa a
comit. et sic miserabile morat est. Sed
vxor eius triphonia crudelis videns. di-
missis oibus ad sanctu Iustinu cu filia
sua Lyalla accessit. et ab eo cum multis
alijs baptizari se fecit. Alia vero die cu ora-
ret et triphonia emisit spm. Cuius corpuz
Iustinus presbter iuxta corpus scd yppo-
litii sepeliuit. Audiētes. xvij. milites q
regina et eius filia xpiane effecte eent. ve-
nerunt cu vxoribus suis ad Iustinu pre-
sbyterum. ut baptisma susciperent. quos
oes d yonifius q scd Sixto successerat:
baptizauit. Claudius autem impator Ly-
rilla cu sacrificare nollet iugulari fecit. et
ceteros milites decollari. quozu corpora
in agro verano cu ceteris sepeliunt. Et
aduertendū q expresse habet hic. q illi
Decio qui Laurentiu et yppolitū mar-
tizauit. successit claudius. Claudius au-
tem non successit Decio imperatori imo Be-
cio successit fm cronica volusianus. vo-
lusiano galienus. galieno claudius. Dpor-
tet q dicere ut videt. q aut galienus fue-
rit binomius et q dicitur sit galienus et de-
cius. sic dicit Vincentius in cronica sua
et Sotfridus i li. suo. aut q galienus in
sui adiutoriu quenda noie Decius fece-
rit cesarem non tñ impatorē sicut dicit. Hi-
cardus in cronica sua. De h martire sic
dicit Ambrosio in pfero. Beatus martir
yppolitus xpm vix duce pnsiderans. mi-

Yppolito Fo. cxlviii

les eius ee maluit q dur militiā compro-
bari. bñiqz Laurentiu sine custodia man-
cipatu non psecutus es: sed subsecutus. Qui
cu thesauros ecclesie dscuteret inuenit
thesauru non quem tyrannus eriperet: sed quem
pietas possideret inuenit thesauru vñ ve-
re diuine peccnt. Spreuit furorē tyran-
ni. ut cu regis ppetui gra pbaret. mem-
bris diuidi non refugit. ne nexibus diuel-
lret eternis. Subulcus quidam noie
Petri cu i festo marie magdalene plau-
stru iussit. et boues seques ipsos male-
dictis virgeret. pntius boues et aratru a
fulmine absumunt. et ipse petrus q hoc
impcar fuerat. supplicio atrociori tor-
qbat. Ita ignis eu arripuit a deo. q car-
nibus et neruis tibi et cruris psuperis of-
sa pateret et ipsa tade tibia a sua copage
penitus solueret. Tunc ille ad quada eccle-
sia bte virginis accedens. tibia ipsam in
quoda foramine ipsius ecclesie abscondit.
Et beata virgine lacrimis et pabus p
sua liberatio erogauit. Et ecce nocte q-
da bea virgo cu bro yppolito et in visioe
affuit et eide yppolito ut petrus pntine
sanitati restituere ceptrauit. Stratiqz san-
ctus yppolitus tibi de foramine accipi-
ens. loco suo qsi surculum arbori in mo-
mento inseruit. In q insitione tanto do-
lores sensit. ut suis clamoribus totam fa-
milia exataret. Qui surgentes et lumina ac-
cedentes. petrus duo crura et duas tibias
hze conspiciunt. Sed se deludi putantes.
ipsu itez atqz itez ptractabant. et mēbra
vera ipsu hze conspiciabant. Qui vix euz
exatates. vñ hoc sibi acciderit sciscitāt.
Sed ille eos indere existimāse: tandē vict-
re vidit et extupuit. Sed tamē cora noua
mollior q vetusta ad sustinentia corpori
non poterat ereqri. An ad publicationē
miraculi p annu claudicauit. Et tūc ite-
rū beata virgo eide apparēs. scd yppoli-
to dixit. ut qcqd curatioi deesset. supplē
deberet. Singulas igit et se plene sanatu
inueniens reclusorū introiuit. Cui dia-
bolus in spē nude mulieris frequentissi-
me apparebat et nuda ei se ingerēs. qnto

Ille fortius resistebat. tanto illa ei impu-
derius incubebat. Cuius illa plurimum
veperet. Tandem ille stolam sacerdotalem
accipiens collum eius circum et mox diabo-
lo abscedente cadaver putridum ibidem
remansit. Tantusque fetor inde exalavit
ut nullus quod hoc vidit ambigeret quod cor-
pus mulieris alicuius mortue fuisset. quod
diabolus assumpsit.

Assumptio bea- te virginis

te virginis. Adarie qualiter facta
sit. ex quodam libello apocrypho quod Joba-
ni evangeliste ascribitur: edocet. Quod
namque ob predicatum dei gratiam diversas mu-
di subterfugibus regiones: virgo beata in
domo iuxta montem syon posita de reman-
sisset. Quodque loca filii sui. sicut baptis-
mi. ieiunij. orationis. passionis. sepulture
resurrectionis. et ascensionis quoad vitam de-
votione sedula visitavit. Et hinc quod ait
Epiphanius. xxij. annis post ascensionem
nati filii sui suscipitur. Refert quod beata vir-
go. quod spiritum percipit erat annorum. xiiij. et in
xv. spiritus percipit. et vitam cum eo annis. xxij.
et post mortem spiritum suscipit. xxij. annis. et
hinc quod obiit erat annorum. lxxij. Probabi-
lissimum est videtur quod alibi legitur. ut. ij. annis
filio suscipitur. et sic sexagenaria sic assu-
pta. cum apostoli totidem annis predicaverint
in iudea. et circa presillas. sicut ecclesia
sua tradit historia. Die igitur quod dicitur in
filii desiderium cor virginis vehementer ac-
cedit. effusas animas commouet. et in exte-
riori lacrimarum abundantiam excitat.
Cumque ad tempus subtrahi filij equum
non ferret subtrahit solacia. ecce angelus
cum multo lumine eadem affuit. et reserens
ut potest sui domini misericordiam salutavit. Tunc in
quod benedicta. suscipies benedictionem illi quod
mandavit salutem iacob. ecce autem ramum
palme de paradiso ad te dominam attuli. que
ante feretrum portare iubeas. cum die tertia
de corpore assumeris. Nam filii tuum te ma-
tre reuerenda expectat. Cuius maria respon-
dit. Si inueni gratiam in oculis tuis. obse-
cro ut nomine tuo mihi reuerere digneris.

Et hinc peto instantius. ut filij et fratres mei
apostoli ad me pariter congregentur. ut eos
ante mortem corporalibus oculis videam
et ab eis sepeliri valeam. et ipsi pro me
deo reddam. Hoc item peto et obsecro ut
anima mea de corpore eries. nullum spiritum de-
terrimus videat. nullaque mihi sathane
preces occurrat. Cui angelus. Cur scire de-
sideras dominam nomine meum quod admirabile
et magnus. Ecce enim oes ad te venient ho-
die. congregabunt apostoli qui nobiles tibi exhibi-
debunt exequias funeris. et in eorum conspectu
spiritum exalabis. Nam quod olim prophetam de iudea
in babilone in crine attulit subito ipse pro-
cul dubio ad te apostolos adducere poterit
momento. Ad aliquos autem spiritus vide cur
mentio. cum capite eius oino pertrivis et
spoliaveris ipsum sue imperio preces fiat. in
voluntas ut vestros non videas. His dicit
angelus cum multo lumine celos ascendit pal-
ma autem illa nimia claritate splendebat
et erat quod virgo viriditate vestis. sed so-
lia ipsa ut stella matutina fulgebant. facta
autem ante dominum Jobes in epheso predicaret
celum repente inconvulsa et nubes candida
ipsum sustulit et raptum ante marie ianti-
as collocavit. percussitque ostium interius in-
troiit. et reuerenter virgo virginem salutavit.
que felix maria inspicies. vehementer
nequit dixitque. fili Jobes memor esto
verborum meorum tui quibus me tibi misericordiam et te
mihi in filium commendavit. Ecce a domino
evocata debent humane predicationis exolu-
do. Audiam enim iudeos in ihsu di-
cetes. Expectem viri fratres quod ad nos
quod ibi portavit subeat morte. et corpus
eius continuo rapiemus. ac iniecerit ignibus
comburem. tu igitur hanc palmam deferti fa-
cies ante feretrum cum corpus meum duxeritis.
ad sepulcrum. dixitque Jobes. o vana hic
essent oes apostoli fratres mei. ut decem et
bi parare possemus exequias. ac exolvere
laudes dignas. hec illo dicente. oes apo-
stoli de locis in quibus predicabat a nobis
rapiunt. et ante marie preces collocantur.

De assumptione .b. virgs. fo. cxlix.

Qui videntes se ibidem insimul congregatos
mirabantur dicentes. Quenam causa
est propter quam nos hic dominus in-
simul congregavit? Johannes igitur
ad eos exiit et dominam de corpore re-
cessuram predixit. et addidit dices. Tu-
dote fratres. ne cum obierit aliquis de-
flectat ne hoc videns populus conturbe-
tur et dicat. Ecce isti quomodo timent
mortem qui tamen alijs predicant resur-
rectionem. Bonifacius Pauli aposto-
lici discipulus. in libro de divinis nomi-
nibus hoc idem asserit. apologetos. s. in
domitione virginis convenisse et se si-
militer interfuisse. Ac nunquam in lau-
derum dei et virginis sermonem fecisse. A teni-
sic loquens ad Thimotheum. Nos ut no-
sti et ipse et multi sanctorum fratrum cum
pervenisset ad visionem corporum vite prin-
cipis. et quod deum suscepit. aderat autem et
frater dei Jacobus et Petrus summa et perfectissi-
ma theologorum summas. Postea visum est
ut venissent hierarche laudaret. sic ven-
tate te archiepi infirmitatis. hec Boni-
facius. Cum autem beata maria oes apostolos
congregatos vidisset. dominum benedixit et in me-
dio eorum ardentes lapidibus et lucernis con-
sedit. Circa vero horas noctis tertias. ihs
advenit cum angelorum ordinibus. patriarcha-
rum et virginitatis choris. et ante chorum virginis
acies ordinavit. et dulcia cantica frequen-
tant. Quales autem exequie ibidem cele-
bratae sunt. ex predicto libello quod Jobanni
ascribitur: edocet. Nam prior ipse ihs in-
choavit et dixit. Veni electa mea et ponam
te in thronum meum. quod percipiam spiritum
tuum. Et illa. Paratum cor meum domine para-
tum cor meum. Tunc oes qui cum ibi vene-
rant dulciter in tonaculo dicentes. Decem que nos
sunt chorum in deliciis. habebit fructum
in refectore sanctorum. Ipsa autem de-
semetipsa cecinit dices. Beata me dicet
oem generationem. quod fecit mihi magna quod
potes et sanctum nomen eius. Tunc cantor

omnibus in tonaculo dices. excellentius.
Veni de libano spolia veni de libano ve-
ni coronaberis. Et illa. Ecce venio: quod in
capite libri scriptum est de me. ut facere
voluntatem tuam deo. quod exultavit spi-
ritus meus in deo salutari meo. Sicque ma-
rie anima de corpore egrediamur. et in v-
nas filij aduolavit. fuitque tam a dolo-
re carnis extranea. quod a corruptione extir-
rat aliena. Dixitque apostolis dominus.
Corpus virginis matris in vallem iosa-
phat deferte. et in monumento nouo quod
ibidem inuenietis. illud recodite. et me
ibidem tri duo donec ad vos redeat ex-
pectate. Statimque circumderunt eas flores
rosarum. rosi. scilicet cetus martirum. et lilia
puallium. agmina. scilicet angelorum. confesso-
rum et virginum. Post eas apostoli da-
munt dices. Virgo prudentissima
quo progredieris? Et ita nostri memoro-
domina. Tunc ad concitum angelo-
rum ascendit cetus qui remanse-
rant admirati concite obviam processerunt.
Tidentem regem suum femine
animam in vultu propius bailantem
Illaque super illum inmixam. obstupescit
clamare ceperunt dicentes. Que est
ista que ascendit de deserto. delicias as-
fluens. annixa super dilectum suum. Quibus
concomitantes dixerunt. Ista est specio-
sa inter filias hierusalem. sicut vidistis
eam plenam caritate et dilectione. Sicque
in celum gaudens suscipitur et a dextris
filij in throno glorie collocatur. Aposto-
li autem viderunt eius animam tanti ee-
candoris. ut nulla mortalium lingua pos-
set effari. Tunc autem virgines que
ibidem erant corpus eius lavandi gra-
tia expoliassent. tanta statim corpus cla-
ritate resplenduit. ut tangi quidem ad-
lavandum posset. videri autem non pos-
set. tam diu autem lux illa ibidem resple-
nduit donec corpus a virginibus lotum
fuit. Apostoli autem corpus eius reue-
renter ceperunt. et super feretrum posue-
runt. Dixitque Jobannes Petro. hanc pal-